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چهارشنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۰   شماره 3۴۰۶

اقتصاد
اخبار کوتاه

 قبوض برق 

چگونه محاسبه می شوند؟ 
سخنگوی صنعت برق گفت: »از میان همه مشترکان 

کشور، ۱۴درصد جزء پرمصرف هایی هستند که بالاتر از 

الگو برق مصرف می کنند، اما از این میان تنها دو درصد در 

گروهی قرار می گیرند که بیش از دوبرابر الگو برق مصرف 

کرده و قبض هایی با ارقام بالا را دریافت می کنند.« مصطفی 

رجبی مشهدی صبح امروز در گفت وگوی تلویزیونی، 

درخصوص نحوه تعریف مشترکان پرمصرف گفت: »برای 

هر منطقه الگویی تعریف شده که براساس این، پنج منطقه 

شامل یک منطقه عادی و چهار منطقه گرمسیر وجود دارد.« 

رجبی مشهدی افزود: »بیش از ۸۰درصد مناطق کشور 

در گروه مناطق عادی قرار می گیرند و شهرهایی مانند 

تهران، تبریز، مشهد و... در این گروه قرار دارند که الگوی 

مصرف برق در این مناطق ۳۰۰ کیلووات ساعت است و 

کسانی که بیش از این میزان برق مصرف کنند، در زمره 

مشترکان پرمصرف قرار می گیرند.« سخنگوی صنعت برق 

با بیان اینکه تعرفه برق مشترکانی با مصرف کمتر از ۱۰۰ 

کیلووات ساعت رایگان محاسبه می شود و در کشور هزینه 

برق مصرفی حدود ۱۰ میلیون مشترک رایگان شده است، 

یادآور شد: »مشترکانی که زیر ۳۰۰ کیلووات ساعت مصرف 

داشته باشند، در گروه خوش مصرف ها قرار می گیرند 

که حدود ۸۶درصد از مشترکان در این بخش قرار دارند 

و هزینه برق ماهانه آنها حدود ۱۵هزارتومان است.« 

رجبی مشهدی درخصوص تعرفه برق نیز گفت: »تعرفه 

برق مشترکانی که تا سطح ۳۰۰ کیلووات ساعت مصرف 

کنند، تنها ۷درصد در سال اضافه می شود، اما کسانی 

که بیش از این میزان مصرف داشته باشند، ۱۶درصد 

دیگر نیز به تعرفه برق آنها اضافه خواهد شد.« سخنگوی 

صنعت برق ادامه داد: »از میان همه مشترکان کشور، 

۱۴درصد جزء پرمصرف هایی هستند که بالاتر از الگو برق 

مصرف می کنند، اما از این میان تنها دو درصد در گروهی 

قرار می گیرند که بیش از دوبرابر الگو برق مصرف کرده و 

قبض هایی با ارقام بالا را دریافت می کنند.« رجبی مشهدی 

خاطرنشان کرد: »براساس قانون، هزینه برق مصرفی 

مشترکان تا دوبرابر الگو با تعرفه عادی مذکور محاسبه 

شده، اما مازاد بر آن با میانگین قیمت تمام شده انرژی های 

تجدیدپذیر محاسبه می شود.« وی ادامه داد: »به طور مثال 

اگر مشترکی ۷۰۰ کیلووات ساعت مصرف داشته باشد، 

تا سقف ۶۰۰ کیلووات ساعت آن با تعرفه عادی محاسبه 

و ۱۰۰ کیلووات ساعت آن با میانگین قیمت تمام شده 

انرژی تجدیدپذیر محاسبه می شود.« سخنگوی صنعت 

برق یادآور شد: »مشترکان پرمصرف می توانند برای تامین 

برق موردنیاز خود اقدام به احداث مولدهای خورشیدی 

کوچک کنند یا آنکه هزینه برق مصرفی خود را براساس 

میانگین قیمت تمام شده انرژی های تجدیدپذیر بپردازند.« 

بورس شنبه برمی گردد؟ 
همان طور که پیش بینی می شد بازار روز گذشته از همان 

دقایق ابتدایی کار، روندی ریزشی داشت و این روند تا 

انتهای کار ادامه پیدا کرد. شاخص بورس در ۱۶ شهریورماه 

هم مانند گذشته روندی پرنوسان داشت و در ساعات 

میانی افزایشی بود و تا رقم یک میلیون و ۵۴۵ هزار واحد 

نیز صعود کرد؛ اما درنهایت روندی نزولی به خود گرفت. 

شاخص کل بورس امروز با ۱۳۱۲ واحد افزایش، رقم یک 

میلیون و ۵۳۸ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار 

هم وزن هم ۲۵۹۱ واحد افزایش یافت و به رقم ۴۶۹ هزار 

و ۶۱۴ واحد رسید. معامله گران این بازار یک میلیون 

معامله به ارزش ۹۳ هزار و ۳۶۶ میلیارد ریال انجام دادند. 

جریان نقدینگی امروز بازار منفی بود و شاهد خروج ۲۴۴ 

میلیاردتومان نقدینگی از سمت سهامداران حقیقی از بازار 

بودیم. در بازار بورس امروز ۸۴ نماد مثبت به کار خود پایان 

دادند و سهم ۲۶۰ نماد منفی بود. در فرابورس هم تعداد 

نمادهای مثبت ۸۳ و تعداد نمادهای منفی ۱۷۱ بود. 

از میان نمادهای بورسی ۱۴۴ نماد مثبت و ۲۴۶ نماد 

منفی بودند که از میان آنها معدنی و صنعتی گلگهر، 

پالایش نفت بندرعباس و پالایش نفت تهران نسبت به 

سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل فولادمبارکه 

اصفهان، سرمایه گذاری غدیر، توسعه معادن و فلزات و 

سرمایه گذاری تامین اجتماعی نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند. در آن سوی 

بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس با ۷۱ واحد افزایش رقم 

۲۲ هزار و ۷۶۴ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار، یک 

میلیون معامله انجام دادند که ۲۱۰ هزار و ۹۶۵ میلیارد 

ریال ارزش داشت. از میان نمادهای بورسی ۱۱۱ نماد 

مثبت و ۱۴۲ نماد منفی بودند که بیمه پاسارگاد و پالایش 

نفت لاوان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در 

مقابل سرمایه گذاری صباتامین، سنگ آهن گوهرزمین، 

پلیمر آریاساسول، فولاد هرمزگان جنوب و فرابورس ایران 

نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس 

گذاشتند؛ با توجه به آنکه بازار روز گذشته تحت تأثیر دو 

عرضه اولیه به سمت فروش پیش رفت؛ چراکه عرضه اولیه 

فجهان نیاز به نقدینگی نسبتا بالایی دارد و بخش بزرگی 

از سهامداران با نقدینگی سهم های خود، برای خرید این 

نماد آماده شدند. می توان انتظار داشت که بازار در ادامه 

کار نیز به همین روال ادامه داشته باشد. این یعنی به 

احتمال زیاد، بازار بورس از شنبه ۲۰ شهریورماه به روند 

رشد سابق بازخواهد گشت. 
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کودتای فراری ها در بازار لوازم خانگی

این روزها خبر بازگشت برندهای خارجی در حوزه لوازم خانگی سروصدای زیادی به 

پا کرده است؛ از طومار چندهزارنفری کارگران لوازم خانگی که در کارخانه های این 

صنعت درحال چرخیدن و امضاشدن است تا نطق نماینده مجلس و اعلام هشدار 

برای جلوگیری از واردات لوازم خانگی و حمایت رئیس مجلس از تولیدکنندگان 

لوازم خانگی این صنعت را به صدر اخبار آورده است. اما بررسی تفصیلی وضعیت 

این صنعت و آنچه در این سال ها بر آن رفته می تواند ما را با واقعیت هایی آشنا کند.

 تحریم ها با بازار ما چه کرد؟

حدود چهارسال پیش با فشار آمریکایی ها و ایجاد تحریم های جدید، »سامسونگ« و 

»ال جی« دوغول کره ای بازار لوازم خانگی که سال های زیادی با داشتن سهم زیادی 

از بازارهای یخچال، تلویزیون، ماشین لباسشویی و ظرفشویی و… در کشور حضور 

داشتند، تصمیم به ترک ایران گرفتند. این شرکت ها در همه سال های دهه اخیر که 

کشور با تحریم های متعددی مواجه بود بازار ایران را به دلیل سودآوری زیاد، ترک 

نکردند و به فعالیت خود ادامه دادند، اما آن زمان و در پی تحریم های آمریکایی ای که 

اتفاق افتاد و از ترس قرارگرفتن در لیست تحریم های ثانویه آمریکا از ادامه فعالیت در 

بازارهای ایران خودداری کردند. خروج آنها از بازار به یک باره ایران را با کمبود عرضه 

و افزایش شدید قیمت ها همراه کرد، به گونه ای که قیمت لوازم خانگی تا دوبرابر بالا 

کشید و نیاز بازار نیز برآورده نمی شد. این مساله افزایش قاچاق کالا را نیز در پی 

داشت و تنظیم بازار ایران به یک باره برهم ریخت.

 تولید کنندگان لوازم خانگی چه کردند؟

خروج شرکت های خارجی لطمه سختی به بازار ایران زد، اما این تحریم ها، فرصتی را 

نیز فراهم آورد تا تولیدکنندگان داخلی بتوانند سهم بازار خود را داخل کشور افزایش 

دهند. صنعت لوازم خانگی با وجود عدم همراهی دولت سابق که می توانست فضای 

صنعت را برای آنها هموار تر بکند، با یک تصمیم استراتژیک به سمت افزایش ظرفیت 

صنعت، افزایش تولید، ایجاد تنوع محصولات و افزایش کیفیت حرکت کرد. در ۹ ماه 

ابتدایی خروج کره ای ها، هزار و ۱۷۰ واحد صنعتی غیرفعال احیا شد و همچنین با 

راه اندازی مجدد این واحدها، برای بیش از ۱۹ هزار و ۴۴۰ نفر اشتغالزایی یا تثبیت 

شغل صورت گرفت. اما به مرور تصمیم استراتژیک تولیدکنندگان ایرانی باعث شد، 

جمعیت شاغل در این صنعت ظرف مدت سه تا چهار سال اخیر، به ۳۰۰هزار نفر 

شاغل مستقیم در صنعت و یک میلیون و ۳۰۰هزار نفر افراد شاغل به صورت غیرمستقیم 

بینجامد. حدود ۵۰۰ شرکت بزرگ به صورت عملی در تولید لوازم خانگی کوچک 

و بزرگ فعال هستند و حدود چهارهزار شرکت کوچک و بزرگ در سامانه بهین یاب 

مجوز گرفته و فعالیت دارند. به لحاظ تنوع تولید، بالای ۱۵۰ نوع محصول تولید 

می شود که بیش هزار مدل را در بر می گیرد. براساس آمار ارائه شده از سوی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت، هم اکنون ۵۰۰ واحد صنعتی بزرگ و متوسط تولید کننده 

لوازم خانگی با ظرفیت تولید ۱۹میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه در کشور وجود دارد. 

در سال ۹۶ میزان تولیدات لوازم خانگی در ایران طبق آمار وزارت صمت، معادل ۱۰ 

میلیون و ۹۲۷هزار دستگاه انواع لوازم خانگی بوده است که این رقم در سال ۹۷ و در 

پی نوسانات شدید ارزی با کاهش دومیلیون دستگاهی به هشت  میلیون و ۱۰هزار 

دستگاه رسید. از سال ۹۷ که مصوبه ممنوعیت واردات ابلاغ شد، روند تولید لوازم 

خانگی نیز به شکل قابل توجهی افزایش یافت. بنابراین، در سال ۹۸ میزان تولید لوازم 

خانگی با رشد ۷.۸ درصدی نسبت به سال ۹۷ به هشت میلیون و ۶۹۳هزار دستگاه 

انواع لوازم خانگی رسید. در این راستا وزارت صمت، تولید یازده میلیون و ۶۴۰ هزار 

دستگاه انواع لوازم خانگی را برای سال ۹۹ هدفگذاری کرد که طبق آمار ارائه شده 

در هشت ماهه سال ۹۹ معادل هشت میلیون و ۵۹۴هزار دستگاه انواع لوازم خانگی 

براساس برنامه هدف گذاری شده تولید شده است. به عبارت دیگر در هشت ماه سال 

۹۹ میانگین، ماهانه یک میلیون و ۷۴ هزار دستگاه انواع لوازم خانگی تولید شده 

که اگر همین روند تا پایان سال ادامه می داشت، میزان تولید انواع لوازم خانگی تا 

پایان سال ۹۹ به بیش از ۱۲میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه رسیده است؛ درحالی که 

طبق آمار ارائه شده از سوی مدیرکل صنایع برق، فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت در پایان سال ۹۹ تولید انواع لوازم خانگی در مقایسه با سال ۹۷ رشد 

بیش از ۴۳درصدی را تجربه کرده و به میزان ۱۵میلیون و ۴۲۵هزار دستگاه انواع 

لوازم خانگی رسیده است؛ رقمی که از میزان هدف گذاری شده برای سال ۹۹ بیش 

از سه میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه فراتر رفته است.

 لوازم خانگی، صنعتی چندمیلیارد دلاری!

ابعاد صنعت استراتژیک و راهبردی لوازم خانگی برای بسیاری هنوز باز نشده است و 

همین مساله است که شاید باعث شده، توجه کمتری به اهمیت موضوع شود.گفتنی 

است طبق آمار انجمن صنفی لوازم خانگی در هشت ماهه ابتدای سال ۱۳۹۹ گردش 

مالی صنعت لوازم خانگی به ۶ میلیارد دلار رسید و جالب توجه است که در این سال 

میزان صادرات لوازم خانگی کشورمان ۲۰۰ میلیون دلار برآورد شده است و این عدد با 

توجه به حجم نیاز منطقه ای می تواند بیش از این نیز باشد. آمارهای منطقه ای نشان 

می دهد ایران با توجه به رشد موجودش در صنعت لوازم خانگی و نیاز منطقه ای این 

حوزه می تواند در بازه سه تا پنج سال آینده، درصورت نرخ رشد موجود، بخشی از بازار 

منطقه را نیز در اختیار بگیرد و صنعتی ارزآور برای کشور باشد.

 از مونتاژ تا توسعه تکنولوژی و تولید دانش 

صنعت لوازم خانگی در سال های اخیر با یک تغییر رویکرد بزرگ همراه بوده است. این 

صنعت از حوزه مونتاژ و به سمت ساخت قطعات و تولید واقعی پیشرفت کرده است 

و ارتباط صنعت با دانشگاه باعث شده به سمت تولید دانش و توسعه تکنولوژی این 

حوزه برود به گونه ای که عمق ساخت داخل لوازم خانگی در بعضی از اقلام صد در 

صد شده و به صورت میانگین نیز عمق ساخت داخل لوازم خانگی بالای ۷۰درصد 

شده است.به عنوان مثال از صفر تا صد کولر آبی ساخت داخل بوده و بخاری های 

گازسوز و اجاق گاز نیز دارای عمق داخلی ۹۰ درصدی هستند. کولر گازی و تلویزیون 

با کمترین قطعات داخلی به کار رفته تولید می شوند که با این وجود باز هم ۳۰ درصد 

از قطعات آن داخلی است.

 تصمیم جدید آمریکایی ها چیست؟

طراحی تحریم آمریکایی ها در همه سال های گذشته فشار زیادی را به ایران آورده 

است اما در بعضی از بخش ها هم اشتباهات تحلیلی آنها فرصت رشد را برای کشور 

فراهم آورده است که ازجمله آنها تحریم شرکت های واردکننده لوازم خانگی در 

ایران بود، که فرصت توسعه صنعتی را برای ایران ایجاد کرد. حال آمریکایی ها با 

طراحی ای جدید می خواهند به بازار ایران لطمه بزنند. سخنگوی انجمن صنفی 

لوازم خانگی ایران می گوید: »آمریکا برای آزاد کردن بخشی از پول های ایران، 

مجوزی را به شرکت های کره ای داده که براساس آن این شرکت ها می توانند 

بدهی ایران را تنها از طریق واردات کالا به ایران پرداخت کنند. در این مجوز 

همچنین قید شده است، شرکت های جدید امکان صادرات محصولات خود به 

ایران را ندارند، بلکه همان شرکت های پیشین باید اقدام به صادرات محصولات 

خود به ایران کنند.آمریکا برای این مجوز نیز ضرب الاجل ۹۰ روزه تعیین کرده 

است.« جالب توجه است که نمایندگان برندهای کره ای از یک سال پیش همه 

تلاش شان را کرده اند که راه ورود لوازم خانگی کره ای به کشور باز شود. حسین 

تنهایی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی، که از قضا مدیرعامل 

سابق ال جی در ایران و همچنین عضو هیات رئیسه گلدیران- نمایندگی ال جی- در 

ایران است، تیرماه سال گذشته در مورد بازپرداخت اموال بلوکه شده ایران در کره 

جنوبی به رسالت گفته بود: »نه ما و نه دولتمردان ما نمی گویند این پول را به ما 

بدهید بلکه خواهان خرید کالا از طریق این منابع بلوکه شده هستیم.« که نشان 

می دهد طراحی و ریل گذاری برای این موضوع از یک سال پیش شروع شده 

است. این طراحی هم وابستگی ایران را به خارج در این صنعت ادامه می دهد 

و برای جامعه ایرانی ذائقه سازی می کند و هم صنعت ایران در این حوزه را که 

با رشد چشمگیری همراه بوده است زمین می زند و همچنین برای هم پیمانان 

تجاری آمریکا در شرق آسیا فرصت خوب سودآوری را فراهم می کند.

 آیا لوازم خانگی ایرانی گران است؟

هرچند صنعت لوازم خانگی ایرانی در سال های گذشته سعی کرده است همپای 

وضعیت اجتماعی رشد کند و با سطوح مختلف قیمتی برای طبقات مختلف 

اجتماعی محصول تولید کند اما باز نگاه عمومی آن است که قیمت لوازم خانگی 

ایرانی بالاست، این درحالی است که آمارها نشان می دهد رشد قیمتی لوازم 

خانگی به نسبت رشد مواد اولیه آن ناچیز است. آنچه قابل توجه است بخش 

زیادی از مواد اولیه لوازم خانگی منبعی دولتی دارد که قوه مجریه با سیاستگذاری 

درست و جهت دهی به تامین کنندگان آن می توانست قیمت تمام شده محصول 

را مدیریت کند، اما این اتفاق رخ نداد و در سال های اخیر همراهی دولتمردان 

سابق با این صنعت به صورت حداقلی ترین حالت ممکن بوده است. فارغ از 

این نگاه که معتقدیم لوازم خانگی داخلی گران است، اگر در یک مقایسه یک 

به یک با لوازم کره ای قرار بگیریم، مشاهده می کنیم لوازم ایرانی با کیفیت های 

مشابه کره ای، قیمت مناسب تری نیز دارند. به عنوان نمونه دو ماشین لباسشویی 

هفت کیلویی با موتور و دور یکسان را که کره ای هستند با گران ترین برند ایرانی 

مقایسه می کنیم -البته قیمت های مطرح شده مربوط به بازار هند است که 

ارزان تر از بازار کره است- ماشین لباسشویی هفت کیلویی کره ای ۴۵۸ و برند 

دیگر ۵۱۲ دلار است اما ماشین لباسشویی ایرانی با همین مشخصات ۴۴۰ دلار 

است. ماشین لباسشویی هشت کیلویی برای دو برند کره ای ۴۵۸ و ۵۲۷ دلار 

و برند ایرانی ۵۶۰ دلار است. درمورد ماشین لباسشویی ۹ کیلویی نیز ۵۶۷ و 

۵۶۳ دلار قیمت کالاهای کره ای و ۶۰۰ دلار قیمت کالای باکیفیت ایرانی است. 

بنابراین به طور میانگین قیمت ها مساوی است. درمورد دیگر لوازم خانگی نیز 

وضعیت مشابهی را شاهد هستیم.

 تصمیم درست داخلی چه باید باشد؟

»صنعت لوازم خانگی ایرانی نباید بدون رقیب خارجی باشد«، این گزاره درستی 

است که تقریبا همه به آن اذعان دارند اما حضور رقیب خارجی باید منطقی و 

مدیریت شده و به نفع تولیدکننده داخلی باشد. مخصوصا حالا که می دانیم 

بازگشت شرکت های خارجی یک طراحی آمریکایی برای لطمه زدن به صنعت 

ایران است. ممنوعیت محدود سه تا پنج ساله برای تثبیت بازار تولید داخل و 

رشد این صنعت و توسعه تکنولوژی و مرزهای دانش آن می تواند سیاستی مبنایی 

باشد و در کنار آن کاهش سختی ها و هزینه ها برای دسترسی به مواد اولیه که 

عموما دولتی است و درنهایت ایجاد عوارض گمرکی مناسب برای کالای خارجی 

می تواند، فرصت های مناسبی برای تثبیت و توسعه صنعت لوازم خانگی در ایران 

باشد. دولت می تواند با هدایت و توسعه صنایع لوازم خانگی در مناطق مرزی 

هم به اشتغال مناطق محروم کمک کند و هم اینکه بازارهای منطقه ای در این 

حوزه را به دست بیاورد. اما در باب سرمایه گذاری خارجی نیز علاوه بر بعد مالی، 

به جنبه تکنولوژیک نیز باید توجه داشت. جذب سرمایه گذاری خارجی باید 

به صورت مشروط باشد تا تکنولوژی وارد کشور شود و به توسعه صنعت بینجامد 

و وابستگی را کاهش دهد، نه آنکه به فروش محصول نهایی خارجی منجر شود 

و وابستگی را افزایش دهد.

میکائیل دیانی
روزنامه نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

نسبتافزایشلوازمخانگی4سالاخیر)رشدتولید-هزارعدد(

سال۱۳99 سال۱۳98 سال۱۳9۷ سال۱۳9۶ محصول

۲۲۹۶ ۱۲۲۱ ۱۰۸۵ ۱۲۰۰ یخچالوفریزر

۱۲۷۰ ۷۴۲ ۶۵۰ ۹۰۰ ماشینلباسشویی

۱۷۳۴ ۹۴۴ ۹۸۰ ۸۸۰ کولرآبی

۱۷۷ ۱۰۱ ۹۶ ۲۵۳ کولرگازی

۵۹۰ ۶۶۰ ۴۸۵ ۴۷۳ پکیج

۲۹۵۰ ۱۴۰۱ ۱۴۱۸ ۱۷۴۵ انواعلوازمگازسوز

۵۰۰۰ ۲۸۰۰ ۲۵۰۰ ۴۲۰۰ لوازمخانگیکوچک

۱۴۳۵ ۸۲۵ ۸۰۰ ۱۲۰۰ تلویزیون

۱۵۴۵۲ ۸۶۹۴ ۸۰۱۴ ۱۰۸۵۱ جمع

عضوکمیسیونصنایعومعادنمجلسشورایاسلامیباتاکیدبرحمایتازتولیداتداخلیگفت:
»نبایداجازهدادمافیاهایقاچاقظرفیتهایبهوجودآمدهدرصنایعداخلیرانابودکنند.«

نیاز جدی به حمایت از لوازم خانگی داخلی
سیدجواد حسینی کیا، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره لزوم حمایت از صنایع نوپای داخلی و جلوگیری از واردات 

کالاهای مشابه، اظهار داشت: »در حوزه لوازم خانگی و سایر حوزه ها نیاز جدی به حمایت از تولید داخل است. یعنی اگر فرض کنیم برجام همه بند هایش به سرانجام برسد، ما نباید 

اجازه واردات بی رویه را بدهیم و تمام صنایعی که با سختی فراوان در زمان تحریم روی پای خود ایستادند با دست خود از بین ببریم. البته واردات مواد اولیه ای که می تواند به تولید 

داخل کمک کند، امری مطلوب است و مشکلی ایجاد نمی کند.« وی افزود: »نکته بعدی این است که در برخی لوازم خانگی که ما تولید مشابه داخلی نداریم و یا ظرفیت تولیدی 

ما همه بازار را پوشش نمی دهد، موردی ندارد که آنها وارد شوند. آنچه اشکال دارد آن است که لوازمی که به اندازه کافی در کشور تولید می شوند، وارد کشور شوند که این نوعی 

خیانت است.« وی با اشاره به اینکه همه کشور ها پشت ایران را در زمان تحریم خالی کردند، اضافه کرد: »باید لوازمی وارد کشور شود که لطمه ای به صنایع داخلی نمی زند و اگر 

قرار است مونتاژ برخی کالا ها در کشور انجام شود، حتما نیاز است تکنولوژی و دانش آنها نیز وارد کشور شود.« وی افزود: »درحال حاضر که ذخایر ارزی ما در شرایط مطلوبی قرار 

ندارد به هیچ عنوان واردات کالاهای مشابه به صلاح نیست و این ذخایر باید صرف واردات دارو، واکسن و سایر کالاهای موردنیاز شود.« وی با اشاره به ذی نفعان واردات لوازم خانگی، 

گفت: »نان واردات چی ها در واردات است و اینکه می بینیم با وجود کارخانه های تولید لوازم داخلی که مشاغل زیادی نیز ایجاد کرده اند، باز هم کسانی به دنبال واردات کالاهای 

خارجی و ضربه به تولید داخل هستند، به دلیل منفعت آنها در واردات است.« وی با اشاره به وجود ظرفیت برخورد با متخلفان گفت: »وزارت صمت مکلف است واردات هر کالایی 

که تولید ۵۰درصدی دارد و می توان ظرفیت تولید آن را به ۱۰۰درصدی رساند، ممنوع کند و اگر تخطی ای نیز صورت گیرد، ظرفیت برخورد با آن در دستگاه قضایی موجود است. 

باید هشدار داد تا مسئولان وزارت صمت، گمرک و وزارت اقتصاد تلاش کنند تا مافیا های قاچاق نتوانند این ظرفیت به وجودآمده در صنایع داخلی را نابود کنند.« 
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